
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  120       del   11/05/2010 
 

O G G E T T O 

 
Patrocinio morale per la realizzazione della 7^ edi zione del Premio Leonardo Azzarita 
2010. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Uva Pietro – Vice Sindaco  
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dich iara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che: 
la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alla promozione di 
iniziative e di progetti di forte spessore culturale, in sintonia ed in omaggio a personaggi 
illustri che si sono distinti in vari settori della cultura in ambito regionale e nazionale; 
 
lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 
Comune finalizzato (lettera k), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 
l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali …”; 
 
Letta la nota, pervenuta al Municipio di Molfetta il 29.01.2010 (prot.n.5839) a firma congiunta 
del sig. Giuseppe Pansini, e del Dott. Giuseppe Adesso, rispettivamente presidente e 
segretario del Centro Studi e Documentazioni "Leonardo Azzarita " di Molfetta, in cui si 
chiede il riconoscimento istituzionale della Civica Amministrazione con la concessione di 
patrocinio e contributo finanziario per la realizzazione della 7^ Edizione “Premio Leonardo 
Azzarita 2010 "; 
 
Ritenuto che, il Centro Studi, intitolato alla memoria del giornalista molfettese Leonardo 
Azzarita, il quale fu Direttore generale dell'ANSA e corrispondente di molte testate 
giornalistiche in Italia ed all'Estero"; 
 
Riconosciuto che, la manifestazione si svolgerà il prossimo 15.05.2010, presso Sala “B. 
Finocchiaro” -  Fabbrica “San Domenico”, e che per l’occasione sarà presentata alla città, una 
pubblicazione di circa 30 pagine a distribuzione gratuita, nella quale si potrà leggere 
un’intervista inedita al Sen. Beniamino Finocchiaro sulla figura di Leonardo Azzarita; 
 
Constatato che la proposta pervenuta, debitamente istruita dall'U. O. Cultura, presenta aspetti 
di particolare interesse e, pertanto, si pone in coerenza con gli obiettivi dell'Amministrazione 
Comunale di diffusione e di sviluppo della cultura, essendo in linea con le politiche nazionali e 
territoriali di promozione delle attività socio - culturali; 
    
 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere al Centro Studi e 
Documentazioni "Leonardo Azzarita" di Molfetta, il solo patrocino senza oneri finanziari, con 
autorizzazione all’affissione di manifesti su plance comunali; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento per le attività Culturali; 
 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Settore Affari 
Generale e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell'art.49- comma 
1 del T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000; 
 
                   Con voti favorevoli ed unanime espressi nelle forme di legge: 
  



 
             DELIBERA 
 
 Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:      
 
1. Riconoscere, al Centro Studi e Documentazioni "Leonardo Azzarita " di Molfetta, il 

patrocinio morale della civica Amministrazione  relativo alla realizzazione della 7^ edizione 
“Premio Leonardo Azzarita 2010",  che  si svolgerà a Molfetta il prossimo 15.05.2010, 
presso la Sala “B. Finocchiaro”  -  Fabbrica “San Domenico”. 

 
2. Autorizzare la disponibilità all’utilizzo di plance comunali per l’affissione di manifesti. 
 
3. Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, la sig.ra 

Nicla La Forgia, dell'U. O. Cultura. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Sig. Sindaco, 

al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, alla Segreteria del Sindaco (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile) ed al responsabile del procedimento per le 
correlate esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 

 
5. Trasmettere all'U. R. P. in formato elettronico, via  e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
6. Trasmettere, il seguente atto a cura dell’Ufficio Spedizione del Comune di Molfetta, al 

Centro Studi e Documentazioni “Leonardo Azzarita” sito in via G. dei Medici n.12 – 
Molfetta. 

    


